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li Když jflk v hodiny áii!
počalo s" oét lozbřcHkovaf í lu

ojďl poéjlí farní' okny vlaku vf
vyhlíželi Jjyla vsak hustá dbal

n lm mbylo možno toho mnoho

uviděli nějaké to omcoí a lu a

lam jednotlivá stáda dobyl ka 'JV

prve k (ý bodíntí bylo možno polo-

hu krajiny pozorovali to už alo

bylí jHiie ve slátu Jllínoii a mohu'

pouze sdělit že bylo viděl poměr
ně málo dobytka jinak ale polo
ba krajiny byla došli rovná Wak

aby snad honosila se lepší úro

dou ne v naší žírné Nehrance lo

nikoliv - nebyla o nic lepší ba

místy Sjdše horší Nejvíce mil'

Přijme se 30000 imižťí
iiit sklicni vcIiKc ňrody v

Západní Kanadě
MZDA 00 IMiNNÍ A Hl l(AVA

Je v ipí železniční jizdnč míst no Imjfilviwti

1'iidovny na práce ve VVinnipei I'e(iua
Norlh l'oilal Ha lialoon l'l Ir nice Kinji Oale { (

'

'ooll I

'alcary Alb- Ha

ŽřuJný odvod Najiroiilo zádru' vojeimké překážky
() veškeré podrobme li hli-l- o ná h dojiViho jednate-

le kanadské vlády '
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vlUf 1Modiiriii rttífěnf
fantický UMnifiký
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Mí sa akltdi vidy vlké y

ítrttvibo rflzoíLo oima
jakoft I tnainanltyeh domácích

uwniřikýcb rrobk0 Canj Ur-níj- íf

naill kdekoli? JlnóV Zbo-I- f

mofno ibJa!oatt tlfonnií
DouglM 1168

%tk mlophnk tilu

(Vru "1'okrok" mm IV MmHIj

Hiirvví-l- l Sfb)

Syni kdy piiví píinlív
i'U''c jut oWililí')) pláiď-- iď

61 íiil- - 'lt]inAni Svhrunky yumťhl-úd- u

jct Nklíwníii v'lio dozrllvM'

jícího lí)í( tu iiA inynl Hdtřjí

íd'li ittin il 'JiUKifakf' dňlvl
V)oi(iínliu HiiUd lích kdywí

klídiiyVli a ("ilulncli fHfniiffli do-iiiov-

vi'ikovHkc)i v Jícliž ííiY-i-

okolí vluívidy ' v U:Ui dolí rV'-t-

Jány ovm íln u oiiioiiok í
pM'-UIV- i'

H jí'll Jutoví d)IÍÍVttjí'í- -

mí klímy nud nimiž ú vrutufvU

ohlu('ici v
'
A i i m'm ni dolrt k

chudin víhitý přv Kkíívin-f- í

j'iiž píchliiMOVňfi byl ndvAad
ínccníin wkicovy kóny

luk jiiik iioiihná villiu iiIvm

íilii fiiinid iMimíry v l'to ji I f i

dolu' žid kdy nutno víud přilo-

žili ruku k dílu kt [ wnh od

kludu ti jHiož tížký iiftuiiluiv

v(kou odkíiňn jen mi hIíiIh'

ii dítky Vzpondniíiiií' i tr-cl-i

i'oHdil(eli inÍMt kd' zkizonoMiu'

nd(ojc Kuirlífícli dél rorývnjí nu

mnoze ňrodnoii pfidu ifiziicli
kriijfi — Vzpoudníin'

zvIhnU- - i iiIoIh' 1 1 íí I i' If'vid'
lo hoix'ÍkIÍ kdVNÍ nIii vhi 'ÍAe pol-hU- (

- ndio' vítczný poMtujt ni
♦kch vojHk iiuMVédřuji' lomu i

)'0M htillIIC ji V hilMÍlII I(lllll'ri

krulý údi' Iónský n ži- -

fy V!in!

roviny na jich roznCddi-- pliidi h

pod nimiž lixícr' chrahrých Itojov-nílď- i

Npí HvTij prcdcHNii)' Hpánck

vřčiiý kIhiioii hi opi't ninýiui
Mvédky iImIňí vřavy vilccm'

1'rňvř v teto roéní dolu' před
:lí roky měl jsem příleýitoHf vc

sioli'('noHt i Hvého hViint navAlí-vit- i

tuto dnen tak ncAťihl umí a

spiiuloŇciion zemi ~ náiii hrutr-kéh-

národa ~ Tehdy ku kon-

ci července za pěkného jilm u

velehíli jsme Hi' lili reloilcHké hta-nie- í

ve vlaku xtatní dráhy kti rý

projíždí mnohá ta vzácná n

iiiÍhIii écNkého východu
inkož i ta pnmlulá a úrodná á

poli' družné Moravéiiky —

HULSE Sc RIEPEN
16 a Junci ul

Fohrobníci a Balsamovači
Voiknrl iiiíii ohsliilia jiwt prvé třídy a Mjiolelilivá Rakve
ra poraAnio lovné runy Za hmjkiI ojení nuMmo N(iojoiiifi'i( inísto— 15ř

Kdykoliv jst ve inčittř imvfitivU

ADAMA SLOUPÁ
? (elegantní hostinec
S24 — 13 a Harney nl Omaha

Znamenité pivo výborné likéry
('nutný lun h venclA Kpolcfinimt %'%'''' ' % 'A p 'i' '#

'!' Vkusné zařízený hodinee lál- -rest a ura nl mii pro za

nukk holická ukuu a uncckoii
hmMjou u miofriih jenl % hn$iu

ptníi vydéky kfiiV-- su

ilIllU' iti))ltll' Jí II pli' Zi"Vře'é
rďiiftn avdíi J'id j''jí'di
dlHŽlyou imK'zjí jednotlivá oď

dd'd klálvíikdo iiiiHoi'um
kdi- -

apí avuj dlouhý a wi-ufon-

hiifk víéný cdi Judu lývulýcl
a iJruhJy liviýcli králři polnkýcli
a vyiíokýidi Jioilnontáři eíiki-v-nic-

Vidle léto hítlnncé vzácností

IioiiohÍ hi město í ntarou proslu
Ion udversítou klerá loi pocti
hIhviicIio kdyni krále AnwWn

mi zovc - Skoro ve

M ředil jozál'léiO náloéslí k( ují

Hlarohylá Jouhová nfaxkU hudo-v- u

lak Hukciudcu— zvani -- ~

M'vcrovýciodiiího rohu náméstí

táhne e k východu jedna z

ulic židovského ((lieta
YtU židí hylí vlastníky rřizných
olichodfi hliivné ovšem se Nlarou

veteší kde niludiý ten koťuu jdou-

cí venkovan custo až násilným

zpuMolicm lákán hyl do jich krá-n- i

Ti Tento tamní nežádoucí živel

příživníci to a vydéraéi pracující

třídy tvořil tehdy veliké procen-

to tamního obyvatelstva - Ško-

dlivý tento živel roztahoval i své

zhoubné sílé na čelných místech

lichého a klidného venkova Do

brý ten lid tamní um'I z valné své

části tu vášnivou louhu jak uko-

jili zálibu svou v lom zhoubném

démonu alkoholu k čemuž ochot

lič přispívali lilo svůdní potomci

synií dakubových metla lo dél

ného lidu s jich četnými výčepy
v nichž nebylo mnohdy krom to

ho ďábelského nápoje jiného nic

ku koupí - Ovšem jel to již ce-

lá řada let v níž tak mnohé k do-

hru lidstva se již změnilo ii hiiímI

i tyto poměry utvářením se jiných
valné i lam se zlepšily Vždyť
i v sousedili veliké říši slovanské

nedávný carský úkaz který zru

šil císařský monopol na výrobu li

hovili v Kiisku obinezil lim i pro

dej oblíbené lam vodky na míru

iiejiiižší
Odtud následujícím m jM iMin

a největším městem suiérem vý-

chodním jest Turnov město jest

novějšího rázu a postaví no jest
na mírném svahu kolem něhož

rozložena jest nekonečná rovina
V městě) nalézala se tehdy četná

vojenská posádka různých zbraní

sestávající hlavně s příslušníku
českého národa

Iále k východu navštívili jsme
i jiná menší iiičsla jako Jlcinbi

ca ("'arna 1'ilzno ald - henky
Dulné nedaleko 1'ilzua bylo cí

lem naší česly kde u tehdy nám

přátelské rodiny p Maška ná

jciuce Velkostatku jsme byli la

kávě přijati a pohoštěni — Vfiu-d- e

kam jsme zasílali setkávali
isuie se s lidem dobromyslným a

Co Woodinen oř tha World f ba vy a schůzi
-

koná pro umanuv

KA 101 SOKOL
OMAHA NEH

vlastní

1245 So 13 Str

Ncjlcphí likéry a doni

ležák na čepu - O

Tel Douítl 7417
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limu trvlť'1 fuíii WWM

V kW'l Iwnktli uklidi
míii %itmwH

N infW lilii líHJoif
rnlii4 r eMM

té Nl luk-fí- tv# ř- -

ritnv n lín niké t4Uil ail
řuM niluha (Hamot Vl umí

Im 744)M
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Výtečný Me(zůvniky zdv

laskavou

na skladě

hrízeií Žádá

KAT0L PODP SOKOL
+

ve vlalíli pei(ViiIIO lidy eeiJlJI
cí nasliiDoviilí do kar 1'ak v"

slálu Jo'a přibyly do vlaku po

iéud již starší dve dámy které

měly klobouky celé kvélínamí za-

kryté tak Že jen htřeeh: kolem

klobouku doznávala jakého dru
lni klobouk je Zmínil jscifi se sy
noví že asi musí být květiny vel

mi levné - Než ať tomu je jakko
li v 7 :''t) ráno jsme hýli v Chica

u kde na nádraží měla nás oée

kával moje píílelkyiié kdežto o

na ale byla toho mínění e přije-deni-

asi pozdějším vlikeni lak

ze jmne se minuli Proto zjedná
li jsme si šoféra s lunou a len do

vezl nás na určené místo Za de

sel minut jízdy požádal pouzo
("! 'ili nu a bylo zas-- dobře

jen když jsnie y i na místě Když

jsme si ponékud odpočinuli lu

jsme se také rádně posilnili a sice

jak dobrým zákuskem lak i tmi

ehmelovillOll 'leliáři Zajisté II

váží když člověk vykoná na 700

mil že jest unaven a že louží po

klidném oddechu 1'ozdéji o

i nadešel čas oběda a lu i pro
nás nastala další povinnost již

bylo nutno- vykonal Zajisté sa

mi doznáte že v lakovém případě
nelze ctěným kuchařkám pozvání

idepiíl o lom VÚbee nedá se

:nii mluvit ' l'o znamenitém o

bědě jsllie se rozhodli Že se Za je

deme v průvodu přítelkyně podí
vat na Národní hřbitov Když

jsme vystoupili z káry a vkročili

na hřbitov véřle laskaví čtenáři
ze jsem zůstal mile překvapen
nehoť nčco podobného posud jsem
ve svém životě nespatřil Mu dm

doznal čest správě tohďo nádher-

ného hřbitova osady mrlvýeh
jíž do krásné úpravy není snad

na celém světě ro nč Zvláštní

pocit jímá člověka jemu' dosla-

lo se príležil ost i poprvé návštěvou

sem za ílal jaká I u nádlu rná ú

pravá vzorná éislola a nemyslím
že v llbee lze něco krásnějšího uč

lide jinde spatřit Nejvétšíeh'
tioháču parky Český Nármlu hrbi-lo-

na báječnou krásu nepřekona-

jí a ly nádherné vesměs uměhvky
liroveileiié pomníky též li "llllljí so

lič rona ll'ilé pokračování )

Mimo to pokusím se i z naší osady
veškeré události se čtenáři sdělit

Zatím s pozdravem v udě zuanie
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1 Nejraodcrnéjší
1 Jliflitra4 U

(ay Řeznický a Uze- -

vlastni v t 1

I40l]linil6ul i
Pravá li'iiortoviuiíi pivu nit ícpu riZEŇ8KE r MAítTannkobo pl- -

vovitru v Plzni v (''eiOiíieli Ifafoi-iiioiíc- f titvaria jávo Pivo Arhniiiir- - 5
Dimb tt Mvituziiňinó 1'itiiHt zinkalo ro kUiIou roptilnci jj

Kavárna pro dAmy nalňza m na dmhé podlaa Já
a
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FRANK SVOBODA

přcHediionce do vlaku cín Kerdi-nand-

nevcrní dráhy unááeni

jHiiie hýli dále k lialícMkým hra

ničím S ioHtiiiein naAÍ jízdy

stupňoval ni- - i počet do vlnku

poUkých židu m jich1

dlouhými pejsy kteří vzílop dus-

nému xkoro až horečnému vedru

téNiié upjati hvíi lo dloiihýi--

UMĚLECKY ZAVOĎ
Dr Chas Rosewater

český lékař
Uradoriia! 210 Ba Bldtf OMAHA

Oni budíny — 11 do li bod dopol

Hvýeh oHiiiiiélveh kiirtanň v nicliž1! do 4 odpj 6:30 do 6 otlp
V nalílis 10 do 12 hod ilopoL Krásný nový cen-ni- k

privó vydán
Pište si o néj dnes
Já vám ušetřím penízet" '

1 " p

1215-3- 1 SO I3T-H-ST

vézcli od hlavy až k palé Jich

příslovečná čistota a odporný cí

luilový zápach nutil ostatní cestu-

jící k zaujmutí ihned té uejvzdále-liéjš- í

posice Vedle této jim vro-

zené a chiirakterislícké vady jsou!

polští židé i Ňpntuýini Npdeéníky
iielinť i v železničním kupé muiží

kc zapříst i hovor týkajíc! se vý-

hradní' odchodu Nemají li sou

eda jenž jevil hv yálihy s mini
ne havili tu již vytahuji své re-

ndlíky oliláčejíee je kol své ruky

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Pravá caiká knebyn

Krtjuufiiu lavltavílut do Um

hj mohu poilouiiti řlutyiiil po

kojl Via ňpln novA naMtano

Trotl "Tokroku Záialn"
fBANK a ALŽBĚTA PLC8

upřímným
Trávě v těchto místech při biu

skéin postupu ruského vojska o

Ichrávaly se zuřivé hoje s l'rn

íáky a Iťak uraiiv I nyní piuu
je oprávněná duméiika že i lelnsj

OMAHA

NEB
Ltfantu

táni se Kolář

PKED PÁDEM POSLEDNÍ

NĚMECKÉ KOLONIE

Generál Bothu odebral ho do ná

mecké východní Afriky aby byl

při ukončeni kampaně ! ( ♦ 1

V fldlie liCtlIOUIIC yo spUsloselie

kraje stanou se opět smutným je
vištém nových a zuřivých bojů
k nimž poloha pudy jest vehee

přinivá
Kéž vedle národa českého i to

unito nanejvýš nešťastnému a

nám bratrskému národu vzejde
na zříceninách jeho spustošenýeh

krajů nová jitřenka lepši i

šťastnější doby! Kéž přinese mu

Sloup aMiřtícký
vlnstnl první aíIJy inolcriií iř(n

HOSTI N BC
? 2 1265 So 14 St Odtah

VAiho (hubu likéry fljsné pivo a

ujlp{ (lnutiilky ktúlt) nu ruce Tnl- -

( icnera

ihoa 1'riek i'

loudvn V srpna
Iouis liollia priMinér

'I DOIIlUi IMV( 11 SI ZNAMIiNITÝ IÍ K

i FHMONT BUHWING CO
v FKEM0NT NEBKASKA
v

vyrábí a bihvuje 1'lzvúské pivo Co se týče chuti a jakosti
jest iiejbližši imporlovaiiéiiiu

a Hepotaji v hclirejskem na reci

svou modlithu liž společnost
tato v niž nutno nám hylo cesto

vnti jakož i tu většinou jfdno
tvárná a chudá krajina svád" la

liás k lltldé a tu nehylo divu Že

přicházelo na mysl naší přáni ly
ehoiu nalézali se již eo nejdi íve

ti našeho vytknutého cíle
V pravdě potěšilo nán když pl

delší a nudné jídě-- vjížděli jsme
do Krakovského nádraží pří

In Ilieeke Vehoii nic ii Div l ilo f

I
yfI svoliodll a celistvost vsecli lehu1

Soueaslky tohoto piva inju-pš- sbal dělán z nejlepíiho
ÍJ Npjkráiiřjšl druhy hya i V

v

t
t

ciiiUifi tulipáuň a ititn-inHi- l pro
tvy ccslíy žatecký chmel jchi v

lihu u jest doporučován mna- - %

f

ječmene v nu-- a m pivovare a p

používán Obsahuje ( proeenlu
hými b kaiipothiinili hňťenl H jitté kvťtoil

cl roNiliuy jako cliryttHiitliPiiuiu

hýudých krajit aliy ptk zapěli
mohl sbornu i plných plic nmi
oblíbenou píícíi :

"leáée 1'idska nemnula ! "

NOVINKY Z VKHDIQRK NEB

OllPete li sohé potdillt nal t oSiedliejle sobě jednu bťtllIU

ni Alitkv uliv I svědkem jak
se zde za lo a posli dni lase o

peraci proli posh ilni uémei-k- ' Lu

louii I ieiieral I tot ha hv I plilo
měn nedávnému utkáni na uéuie

cké ústiedni žeenici v jehož díl

sleilku Angličane postoupili a za

brali linu ku Kiliiualiude a ji
li ta bodům

Ijldzi nalézá sí-
- Inkou Ui

ťiétmit a " n I i a jma poliny ni

ittéshi v moci Aniduaiiu lak ze

Ného iiiu nt- - livvt nu- jun Imi to z

iislup tbi pliitv v t hotlniliii rohu

kolonie kil" l''l tuedi t poslUpU

4U I I l i I li lli ii n i l i I O l I l I I I I M III M M llltltOlkuriifiAty a kuprntliuy tlonttn?te
ka koupí u ikclio íaliriulaiku a

vt-rn- í htianj města Vedle vovn

jest Krakov ncjvftiim utěstem

liéskýiu a rnložeit jest ut ro%á

Idě šíré h jednotvárné rovině
V j lio 4'kolí pnu ilo výše ně

kolik imihvl t nitliž jedna náleží

kvj 'tiiiAfe ALBERTA HRUBANA

iu 20 a Dortai ul Tttlcpliuii i -
('lěná Iťdakee jehl i slllid

iseiu lnikm člviiárniii l'okioSkleníky lUrnpy '"Jstíj Hiaidfiici rukludiihli iiiěslti tihož Jincni a

lltmiy %VA --~ AdvřrtiKťHittnl ) I
Jiná opět klavnéiaii poKkouu via

Rcctální nemoci — vyléčeny
Minul tisilfm Hni kleiťi jtál'l

I tliii jilil iir-l- ru látlil lieiiuwl
a U karnktvlxi tthfuítml řilu ititMři'-t- m fiťf tm jtuy riiitUk ut4-nt- i

i iniuíivAd VvUWtil t iiiiíuii v lt Minu pí ti ktvty jl přijat pru
dni tli'ů tlťkuit lioni"' tni tt I j lo ťi-a- i pí ttuiltii i Uiixtáluiťk

i l a - i vi iím K K TARfcY Vli Ba hUU OMAHA NEB

steltei Knerli KéiUsko ná

kil" e M lllllil sélim tlooov ci-

sty pil luWšlěw líním luitlra ve

M Illinois ledv v ho ilo vlpi
s loliodl Jsem sllhlt v llill ilo

slátl I l eei vniee v U hid
lánu vdli jsme luviu uvneut v'
VndpíM' do akd n do Omalty

rodnímu Itojovnikii lidovému

Ulkí reVoliWi' pdské - K Ueté
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